ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми подлежат
согласованию Комплексные схемы организации дорожного движения,

разрабатываемые для территории муниципального района, городского округа
или городского поселения Свердловской области либо их частей, а также для

территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или
городских поселений Свердловской области, имеющих общую границу

На основании подпункта 4 пункта 9 статьи 17, подпункта 2 пункта 8
статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года No 443-ФЗ «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», подпунктов 5 и 7 пункта 1
статьи 4 Закона Свердловской области от 21 декабря 2018 года No 162-03
«Об организации дорожного движения в Свердловской области», подпункта 14
пункта 13 постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2016
No 824-ПП «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Свердловской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень органов и организаций, с которыми подлежат

согласованию Комплексные схемы организации дорожного движения,

разрабатываемые для территории муниципального района, городского округа или

городского поселения Свердловской области либо их частей, а также для
территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или

городских поселений . Свердловской области, имеющих общую границу
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области.

Министр В.В. Старков

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

от (27. 01: h21д№ lt,9

ПЕРЕЧЕНЬ

органов и организаций, с которыми подлежат согласованию Комплексные
схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории

муниципального района, городского округа или городского поселения
Свердловской области либо их частей, а также для территорий нескольких
муниципальных районов, городских округов или городских поселений

Свердловской области, имеющих общую границу

1. Управление государственной инспекции дорожного движения

Главного управления Министерства внутренних дел России по Свердловской

области в части организации и обеспечения безопасности дорожного движения

на соответствие перечню документов по стандартизации, утвержденному

в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября
2017 года No 2438-р «Об утверждении перечня документов по стандартизации,
обязательное применение которых обеспечивает безопасность дорожного
движения при его организации на территории Российской Федерации»;

2. Государственное казенное учреждение Свердловской области

«Управление автомобильных дорог».

		2021-02-24T16:32:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"